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544. rocznica urodzin Kopernika to jeden z głównych punktów tego wyjątkowo obfitego w
wydarzenia weekendu. W Arenie Toruń 61. Halowe Mistrzostwa Polski Seniorów w Lekkiej
Atletyce, Arena Toruń, na Jordankach m.in. "Skrzypek na dachu" i Ania Dąbrowska, a w
CSW - spotkanie z Magdą Boczarską i prace dyplomowe absolwentów UMK. Kto nie zdąży
w piątek do Od Nowy na potańcówkę z Tęgimi Chłopami, może zatańczyć w sobotę w
Muzeum Etnograficznym z Zawołanym Składem Weselnym. Czyli dla każdego coś
dobrego. 

PIĄTEK 17 lutego

godz. 16:30-18:30 XIV Karnawałowy Bal Integracyjny "Kosmiczny", MDK
Zapraszamy dzieci i młodzież niepełnosprawną w wieku od 7-24 lat, również osoby, które nie należą
do żadnej organizacji. Podczas balu będą organizowane konkursy z nagrodami. Mile widziany strój
nawiązujący do tematu. Zgłoszenia: tel. 607-438-338. Organizatorami Balu są: MDK – młodzież z
Klubu 8 Wspaniałych oraz Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej UMT. Wstęp bezpłatny.

godz. 17:00 Closer. Wystawa fotografii Tomasza Gudzowatego, do 2.04., Muzeum
Podróżników
Tomasz Gudzowaty debiutował w połowie lat 90., ale jego nazwisko trafiło na czołówki gazet w 1999
roku dzięki pierwszej nagrodzie w kategorii „Przyroda” na World Press Photo za zdjęcie,
przedstawiające dwa młode gepardy tuż przed zabiciem swojej pierwszej ofiary. Wystawa składa się
z 39 wielkoformatowych fotografii, niemal wyłącznie czarno-białych. Została zorganizowana przez
Państwową Galerię Sztuki w Sopocie, we współpracy z Agencją Zegart.

godz. 18:00 Dyplom 2016, do 5.03., CSW
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„Dyplom 2016 Wydziału Sztuk Pięknych UMK” w Toruniu to wystawa absolwentów tej uczelni, będąca
prezentacją dzieł nagrodzonych i wyróżnionych, które opuszczając uczelniane pracownie,
wprowadzone zostają w artystyczny obieg. Dla młodych artystów jest okazją konfrontacji z odbiorcą,
zmierzeniem się z ich ocenami i krytyką, dla Wydziału Sztuk Pięknych możliwością promocji
dydaktycznego potencjału i możliwości uczelni.

godz. 18:00 Spotkanie z Jakubem Małeckim, CSW
Porozmawiamy o niechęci do innych i do odmienności, a także o naszej prowincji i oczywiście o
najnowszej książce „Ślady”. Jakub Małecki, urodzony w 1982 roku w Kole – pisarz, autor siedmiu
książek, w tym powieści „Dygot” (2015). Napisał również kilkanaście opowiadań ogłoszonych w
prasie i w antologiach. Laureat Nagrody im. Jerzego Żuławskiego (Złote Wyróżnienie), nagrody Śląkfa
w kategorii „Twórca roku” oraz Nagrody Literackiej Miesięcznika „Książki”.

godz. 19:00 Koncert "Syriusz" Rafała Gorzyckiego, CSW
Najnowszy album Gorzyckiego to olbrzymia dawka spokoju, oszczędnej formy i głębi brzmienia. Rafał
Gorzycki gra tu nie tylko na swym wiodącym instrumencie - perkusji, ale też na fortepianie,
wibrafonie i organach. Koncert „Syriusz” to wielowymiarowy spektakl-słuchowisko. Artysta
zaprezentuje poezję współczesną poety i malarza Krzysztofa Grusego, a za warstwę wizualną i
filmową odpowiada jeden z najlepszych dokumentalistów ze szkoły Mistrzowskiej Andrzeja Wajdy –
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Marcin Sauter. Wstęp: 10 zł.

godz. 20:00 Tęgie Chłopy – koncert i potańcówka, Klub Od Nowa
Kapela nawiązująca w swej twórczości do tradycyjnych zespołów grających dawniej na wiejskich
weselach czy zabawach. Zespół cechuje muzyka taneczna i energiczna. Na debiutanckiej płycie
„Dansing” można usłyszeć utwory, które charakteryzują się tradycyjną prostą formą, żywiołowością
oraz entuzjazmem. Zespół nagrywając nową płytę wzorował się na muzyce kieleckiej oraz panującym
tam folklorem. Bilety: 30 zł.

Miasto moje a w nim, do 22.03., Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka, ul.
Kościuszki
Wbrew tytułowi zaczerpniętemu z tekstu piosenki Czesława Niemena wystawa nie jest tylko „snem o
Warszawie”, ale zbiorowym obrazem rozmaitych miast i miasteczek. Pochodzący z różnych stron
świata kilku i kilkunastoletni autorzy próbowali w swoich rysunkach, kompozycjach graficznych i
barwnych pracach malarskich pokazać fragmenty widzianych przez siebie, zapamiętanych, a czasem
wymyślonych miast. Miejską atmosferę oddają zarówno panoramiczne widoki, jak i ciche zaułki,
dumne fasady zabytkowych kamienic i nowoczesne osiedla, ciche parki i zaludnione place. Historia i 
teraźniejszość.

SOBOTA 18 lutego

godz.11:00-19:00 61. Halowe Mistrzostwa Polski Seniorów w Lekkiej Atletyce, Arena
Toruń
Przed nami pasjonująca walka w drodze po tytuły i medale Mistrzostw Polski w niemal wszystkich
konkurencjach lekkoatletycznych. Na niebieskiej bieżni toruńskiego obiektu podczas mityngu
Copernicus Cup 10 lutego 2017 r. Joanna Jóźwik pobiła halowy rekord Polski w biegu na 800 metrów
(1:59,29), a rok wcześniej Ewa Swoboda z czasem 7.07 s - halowy rekord świata juniorek w sprincie
na 60 m. Z całą pewnością więc i w najbliższy weekend możemy spodziewać się kolejnych
fantastycznych wyników. Program zawodów [2]
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godz. 11:00 Podróże małe i duże: Rowerem po Europie, Dom Muz, ul. Poznańska
Podczas spotkania o podróżowaniu rowerem opowiedzą osoby ze Stowarzyszenia Rowerowy Toruń.
Dzięki nim pojedziemy do kilku krajów Europy i poznamy plusy i minusy zwiedzania rowerowego.
Współpraca: Fundacja Verda. Wstęp wolny

godz. 12:00 Filozofowanie z Dziećmi, CSW
Dla dzieci w wieku od 6 lat. Proponujemy najmłodszym przeplatane zabawami rozmowy na „trudne
tematy” wykorzystujące i rozbudzające ich naturalną ciekawość. Tym razem pomyślimy wspólnie
nad tym, czym jest zło. Bilet na warsztaty: 5 zł. Zapisy: biblioteka@csw.torun.pl [3]

godz. 12:00 Afrykańska Przygoda – premiera, Impresaryjny Teatr Muzyczny
Kolejna premiera dla teatralnych najnajów. Tym razem przeniesiemy się aż do odległej Afryki, o
której śni bohater spektaklu – Jacuś. Chłopiec przenośni się we śnie do egzotycznej, baśniowej krainy,
w której czeka go wiele przygód. Spotyka także jej mieszkańców: zebrę, żyrafę, małpę i krokodyla.
Historia opowiadania bez słów – językiem gestów, muzyki i światła. Bilety: 14 zł dziecko, 20 zł
opiekun, 15 zł kolejny bilet dla opiekuna

godz. 15:00, 20:00 Teatr Muzyczny w Łodzi - Skrzypek na dachu, sala na Jordankach
Arcydzieło gatunku i największy hit scen muzycznych swój sukces zawdzięcza w dużej mierze
walorom libretta, które odtwarza atmosferę i koloryt małej żydowskiej wioski z początku XX wieku.
Historia rodziny mleczarza Tewjego (Zbigniew Macias) i dramat całej wioski to jeden z niewielu
musicali, w których mówi się o podstawowych wartościach życia i przemijaniu. Na scenie
zaprezentuje się blisko 100 artystów. Reżyser przedstawienia Teatru Muzycznego w Łodzi, Jan
Szurmiej, wiernie odtworzył klimat obyczajowy malutkiej Anatewki na Ukrainie i jej żydowskiej
społeczności. Piękne piosenki i brawurowe chóry, znakomita choreografia i stylizowane
kostiumy. Bilety: 90, 120, 150 zł dostępne: CKK Jordanki, biletyna.pl, kupbilecik.pl, rezerwacja tel:
605-555-676. Organizator: Adria
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godz. 15:00 Miejski Konkurs Wokalny "Festiwal Piosenki Niespełnionej Miłości", OPP Dom
Harcerza
Wstęp wolny

godz. 17:00 Nowa Scena Muzyczna: Walentynki Pod Dachami Paryża, MDK
W programie: piosenki francuskie Edith Piaf, Dalidy, Patricii Kaas, Joe Dassina, Jacquesa Brela,
ZAZ. Wykonawcy: Katarzyna Majchrzak - śpiew; Leszek Miliński - piano; Krzysztof Pilarski - skrzypce;
Tomasz Gumpowski - kontrabas. Bilety: 15 zł do nabycia w portierni MDK

godz.17:00 Koszykówka: Energa Katarzynki Toruń - Wisła Can-Pack Kraków, Arena Toruń
Mecz 19. kolejki rundy zasadniczej Turon Basket Ligi Kobiet sezonu 2016/2017. Bilety: 
http://energatorun.zissb.pl [4]

godz. 18:00 Koncert Uniwersytecki, Aula UMK
Toruńska Orkiestra Symfoniczna, Orkiestra Wojskowa w Bydgoszczy oraz Chór Akademicki UMK w
Toruniu (przygotowanie Chóru Izabela Szyma-Wysocka). Soliści: sopran - Marta Wiejak-Grążka,
baryton - Michał Hajduczenia. Dyrygenci: Dominik Sierzputowski, Arkadiusz Kaczyński, Mariusz
Żelazek. W programie: Arturo Marquez - Danzon no. 2, Fred Ebb/John Kander – Cabaret, Leonard
Bernstein - suita West Side Story, John Kander - All that jazz z musicalu Chicago, Chuck Mangione -
The Children of Sanchez, Fred Ebb/John Kander - New York, New York, Bob Merrill - Mambo Italiano,
Edward Elgar - Pomp and Circumstance Marches

godz. 18:00-21:00 Potańcówka karnawałowa z kapelą Zawołany Skład Weselny, Muzeum
Etnograficzne
W repertuarze kapeli złożonej z uczniów wiejskich muzykantów znajdziemy melodyjne radomskie
mazurki, skoczne polki i energetyczne oberki, od których kręci się w głowie, a także przejęte z miasta
powojenne tęskne walczyki, tanga i fokstroty. Ujmujące dawne nuty muzykanci wygrają na
tradycyjnym wiejskim instrumentarium: skrzypcach, harmonii i bębnie obręczowym, z
towarzyszeniem trąbki oraz partii wokalnych. Bilety: 20 zł, 15 zł ulgowy.
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godz. 20:00 Koncert Mikromusic, Klub NRD
Bilety: 35 zł – przedsprzedaż, 45 zł - w dniu koncertu

godz. 20:30 Koncert zespołu Launce (Berlin), Od Dechy Do Dechy

NIEDZIELA 19 lutego

godz. 10:00-14:00 Drużynowe Mistrzostwa Regionu w Szachach, także 26.02., OPP Dom
Harcerza
Wstęp wolny

godz.11:00-19:00 61. Halowe Mistrzostwa Polski Seniorów w Lekkiej Atletyce, Arena
Toruń
Przed nami pasjonująca walka w drodze po tytuły i medale Mistrzostw Polski w niemal wszystkich
konkurencjach lekkoatletycznych. Na niebieskiej bieżni toruńskiego obiektu podczas mityngu
Copernicus Cup 10 lutego 2017 r. Joanna Jóźwik pobiła halowy rekord Polski w biegu na 800 metrów
(1:59,29), a rok wcześniej Ewa Swoboda z czasem 7.07 s - halowy rekord świata juniorek w sprincie
na 60 m. Z całą pewnością więc i w najbliższy weekend możemy spodziewać się kolejnych
fantastycznych wyników. Program zawodów  [2]

godz. 12:00 Symfonika familijna – Przeciąganie struny, koncert TOS, sala na Jordankach
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Mariusz Smolij (dyrygent, prowadzenie koncertu), Toruńska Orkiestra Symfoniczna. W programie: A.
Vivaldi, G.F. Handel, G. Gershwin, L. Anderson. Kompozycje od barokowego mistrza Jana Sebastiana
Bacha po gwiazdę rocka – J. Hendrixa. Spotkanie, na którym dowiemy się, jak wyjątkowymi
instrumentami są skrzypce, altówka, wiolonczela czy kontrabas. Bilety: 20 zł dorosły, 15 dziecko

godz. 17:00 Salonik Artystyczny: Koncert operetkowo-musicalowy, Fort IV
W programie znane i lubiane kompozycje z całego świata, przepiękne arie i duety z najbardziej
znanych oper, operetek i musicali. Podczas koncertu będzie można usłyszeć takie przeboje, jak:
„Usta milczą, dusza śpiewa”, „Jakże mam ci wytłumaczyć”, „Gdybym był bogaczem”, „Przetańczyć
całą noc”, „Kuplety torreadora” oraz wiele innych przepięknych tytułów. Wystąpią artyści Opery
Nova w Bydgoszczy: Anna Malus-Wróblewska - mezzosopran, Leszek Holec - baryton, Magdalena
Holec – fortepian. Bilety: 30 zł (w cenie poczęstunek słodkim deserem)

godz. 17:00 Dies Natalis Copernici – 544. rocznica urodzin Mikołaja Kopernika, Ratusz
Staromiejski
544. rocznica urodzin Mikołaja Kopernika w 2017 r. przypada wraz z okrągłym jubileuszem 500-lecia
obecności wyznań protestanckich w kulturze europejskiej. Samo wydarzenie przybicia tez reformacji
na drzwiach kościoła wittemebrskiego przez Lutra w 1517 r. miało miejsce za czasów aktywności
Mikołaja Kopernika i wywarło niemały wpływ na jego życie jako katolika. Te interesujące aspekty
historyczne przybliży historyk prof. Jacek Wijaczka z UMK. W programie imprezy również pokaz
starodruków ilustrujących tematykę wieczoru oraz krótki koncert.

godz. 18.00 Ania Dąbrowska, sala na Jordankach
Organizator: Agencja artystyczna Offside

godz. 19.00 Spotkanie z Magdaleną Boczarską, Kino Centrum w CSW
Spotkanie z aktorką odbędzie się tuż po seansie jej najnowszego filmu „Sztuka kochania. Historia
Michaliny Wisłockiej” w reżyserii Marii Sadowskiej, który przyciąga do kin tłumy. W ciągu dwóch
tygodni od premiery film obejrzało już ponad milion widzów. Nic dziwnego, skoro za historię
najsłynniejszej polskiej seksuolog odpowiadają producenci filmu „Bogowie”, znajdującego się w
pierwszej dziesiątce filmów z największą widownią po 1989 r. Wstęp wolny. Seans przed spotkaniem
- godz. 17.00 (bilety: normalny - 14 zł; ulgowy - 12 zł).
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Odnośniki:
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